
 ★☆★第４回運営委員会が開催されました★☆★ 

 日時：令和７年３月４日（火） １６時００分～１６時３０分   場所：３階会議室 
 

【東田会長挨拶】 

早いものであっという間に１年が経ちまして、この運営委員会も今年度最後になります。 PTA役員の皆様、そして各委

員会の委員長さん、副委員長さんにおかれましては、大変ご協力頂きありがとうございました。年度末総会を終え、次年

度の役員が決まり円滑な移行を進めていくというような状況になっております。子供たちも次のステップに向けて準備して

いくかと思います。引き続きサポート、見守っていきたいと思いますので宜しくお願い致します。 

 

【齊藤校長挨拶】 

今年度最後の運営委員会ということで、1年間ありがとうございました。 

 PTA 活動に参加をして下さって、どのような感想や印象をお持ちか、今後の参考までにぜひ教えていただけると大変あ

りがたいなと思います。この 1 年間だけでなく、特に卒業を迎えるお子さんがいらっしゃる委員の皆様には 3 年間になり

ますが、ありがとうございました。 

 

【学校連絡事項】 小池副校長 

卒業式、入学式と続きますが PTA の方には受付等のお手伝い、役員の皆様には参列もお願いしておりますので、ご

協力をお願いします。また、3 月 21 日(金)14 時〜保護者会もあり、学年最後の学年会もありますので、ぜひご参加をお

願いいたします。 

 

【青少年委員より】 中村さん 

〜活動報告〜 

◾️２月２日(日) 第２９回コミュニティプラザシビックセンター小ホールにて、１７団体が歌やダンスを披露し盛況でした 

◾️２月１２日(水) 定例会議 

◾️２月２３日(日) 都連大会 

◾️２月２６日(水) 研修会 

 

【地域学校協働本部より】 チーフコーディネーター 井上さん 本日欠席 

本年度も地域学校共同本部へのご協力ありがとうございました。次年度も PTA の皆さんと連携を取りながら、子ども

たちがより良い学校生活や地域活動に参画できますよう進めてまいりたいと思っておりますので、よろしくお願いいたしま

す。 

〜活動報告〜 

◾️２月３日  1年生職業講話講師紹介 

〜活動予定〜 

◾️３月８日 展示発表会受付 

 

【各委員会より】 

１.学年委員会 

〜活動報告〜 

◾️次年度 PTA役員候補・会計監査候補(再アンケート) 

・２月４日候補者への手紙等を配布 

◾️次年度委員選出アンケート 

・２月初旬よりアンケート作成 

・２月２１日アンケート配信 

・２月２６日アンケート回答期限延長 

・２月２８日アンケート回収 

・３月２日アンケート集計 

◾️３月４日第４回運営委員会出席 

ＰＴＡ便り 
令 和 ７ 年 ３ 月 ２ ５ 日 

 

文京区立音羽中学校 

 

Ｐ Ｔ Ａ 本 部 
№４ 



 

◇丹羽委員長より◇ 

あっという間でしたが、まだ来年度の委員の方が足りてないということで、絶賛活動中です！昨年までと違って役員の

方へのご連絡を年内は 1回だけにしたということで、今もその議員アンケートにかこつけて、『やってもいい人』を募ってい

る状況です。できるだけこの 3月中に来年度の体制が構築できるように頑張れればと思っています。 

◇齊藤副委員長より◇ 

現地が多いとハードルになるかな、と思う一方で実際に学校に行き生で触れる、生の様子を見る事で、活動へのハー

ドルがもう少し低くなるといいかな、と思います。 

 

２.広報委員会 

〜活動報告〜 

◾️３月４日第４回運営委員会出席 

〜活動予定〜 

◾️引き継ぎ資料作成 

◇安井委員長より◇ 

 一言で申し上げると、大変だったと思います。いろいろお世話になり、勉強になったと思います。デジタル化ができるよう

になるといいと思います。ありがとうございました。 

 

３.卒業対策委員会 

〜活動報告〜 

◾️卒業を祝う会の出欠確認 

１月３１日出欠と振込期限の延長案内を C４thで配信(締切 2/6) 

◾️２月１９日 会場費支払いと食事メニュー 

〜活動予定〜 

◾️『卒業式当日のご案内』配信 

◾️３月１８日 記念品ピックアップと袋詰め→林野会館へ搬入 

◾️３月１９日 １４時林野会館集合《卒業を祝う会》の準備 

 

【 PTA本部からのお知らせ】 

１.年度末総会について／副会長 

年度末総会は、WEB での議決とし、令和７年２月１０日までに評決を頂きました。WEB 統括数が２０４票となり、全会員数

３２７名の３分の１以上を満たし成立いたしましたことをご報告いたします。議決結果は２月２０日、全会員向けにホーム

ページでも公開しておりますので、ご確認くださいませ。 

来年度も皆さまのご協力をどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

音羽中学校ホームページ  https://otowa-pta.jpn.org/  

 

２．活動報告について／書記 

各委員会の皆さま、今年度１年間の活動報告をまとめていただき、担当副会長へ提出いただきますようお願いいたしま

す。 

 

３．活動費精算について／会計 

1年間の活動費の精算につきましては各委員の方と引き続き連絡を取り合って精算を行う予定です。 

 

４．今年度・来年度の係活動について／副会長 

予定しておりました係活動は、現時点のものまでは全て行われております。 

係を担当してくださった方、感謝申し上げます。今後につきましては、卒業式のお手伝いと入学式のお手伝いが行われる

予定です。 

来年度の各係活動につきましては、中 P連《社会を明るくする大会》に 15名〜20名程 

進学フェアに数名の要請が来る見込みとなっております。 

 

５．来年度の委員アンケートについて／副会長 

C4th にてアンケートを配信していただき、Google フォームにて回答いただいております。３月１日時点で、全学年の各委

員の人数が全く足りておりませんので、再アンケート配信予定ではありますが、それでも人数が足りない場合には、３月

２１日の保護者会後に希望を募る時間をいただきたいと思っております。その際には学年委員の皆様にもご協力いただ

きたいと思っておりますのでよろしくお願いいたします。 



 

６．来年度第 1回各委員会の出席依頼について／副会長 

今年度の各委員長の皆様(代理の方でも可) 

来年度、第１回委員会にご出席いただき、新しく決まりました委員長さんとの引き継ぎ説明をお願いしたいと考えておりま

す。 

日時につきましては、４月１１日(金)15 時半〜16 時の予定。まだ決定ではございませんので、開催する場所も含め決定

次第、各担当の役員からご連絡いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

【音羽青少年健全育成会】 

〜活動報告〜 

◾️２月８日(土) お味噌作り／音羽中学校にて 

子供たち５０名、全９０名程度の参加 

◾️２月２５日(火) 定例会議 

〜活動予定〜 

◾️３月１９日(水) 卒業式フォトスポット／新  大塚公園にて 

◾️３月２２日(土) 地域ふれあいコンサート／音羽中学校アリーナにて 

 

【大塚青少年健全育成会】 

〜活動報告〜 

◾️２月１８日(火) 定例会議 

〜活動予定〜 

◾️３月１８日(火) 定例会議 

◾️３月２３日(日) 中学生文化祭/茗台中学校 

ご興味ある方はぜひご参加下さい 

 

  

役員会・運営委員会は会員の皆様からのさまざまなご意見を受け止め、話し合う場でもあります。 

ご意見・ご要望はＰＴＡ本部にて随時受け付けています。 

次年度の第１回運営委員会の日程は未定です。決まり次第ご連絡いたします。 


